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 خلاصه

های موجود در خصوص بررسی تعیین حساسیت های آسفالتی است. آزمایشاصلی اضمحلال در مخلوط های ناشی از رطویت یکی از عواملخرابی

های جدید در این زمینه استفاده از های خرابی مرتبط باشد، تاکید دارد. یکی از روشای که با مکانیزمگیری خصوصیات پایهرطوبتی کمتر بر اندازه

های آسفالتی حاوی سرباره از این مفهوم و همچنین به منظور ارزیابی حساسیت رطوبتی مخلوطقیتحق نیدر امفهوم انرژی آزاد سطحی است. لذا 

 یاز مصالح سنگ یبخش نیگزی( بعنوان جاEAF) کیاز سرباره فولاد کوره قوس الکترآزمایش نسبت کشش غیرمستقیم استفاده شد. بدین منظور 

( و XRF) کسیپراش اشعه ا زاتیسرباره فولاد با استفاده از تجه ایمصالح سنگدانه اتیخصوص ی. پس از بررسدیاستفاده گرد یآسفالت در مخلوط

 63/5الک  یدانه )مانده بر رودرصد بخش درشت 000و  52، 20، 52، 0که یشگاهیآزما وطمخل ی(، شش سرSEM) یالکترون کروسکوپیم

و  نهیر بهیشده بود، ساخته شد. با استفاده از روش طرح اختلاط مارشال، درصد ق نیگزیبا سنگدانه سرباره فولاد جا یآهک یعی( سنگدانه طبمتریلیم

 میمستق ریغ یمقاومت کشش تعیین اجزای انرژی آزاد سطحی مصالح سنگی و قیر و آزمایش شیآزما نیمارشال بدست آمد. همچن یپارامترها ریسا

 نیا جیانجام شد. نتا یآسفالت هایمخلو یرطوبت تیو حساس یمقاومت کشش یجهت بررسUTMدر دو حالت خشک و اشباع با استفاده از دستگاه 

داری بین کمتربوده و ارتباط معنیشاهد  ینسبت به نمونه کیسرباره فولاد قوس الکتر یحاو هایمخلوط حساسیت رطوبتیپژوهش نشان داد که 

 نتایج این دو آزمایش وجود دارد.

 

 یرطوبت تیحساس م،یمستق ریغ ی، مقاومت کششEAFانرژی آزاد سطحی، ،یمخلوط آسفالتکلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .1
 

شود؛ استفاده از مصالح بازیافتی و ها تامین میها و یا بستر رودخانهمشکلات زیست محیطی و اقتصادی ناشی از  بکارگیری مصالح سنگی که از کوه

تن سرباره فولاد در سه  ونیلیم 63حدود [.0-6نماید ]به خوبی توجیه می های روسازیدر لایه راجانبی صنعتی نظیر شیشه، لاستیک فرسوده، سرباره و ... 

از  شیب انهیمحصول در کشور سال نیا دیو حجم تول استکشور )فولاد اهواز، فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان( دپو شده  یکارخانه عمده فولاد ساز

محصول،  نیا باتیدرون ترک نیفلزات سنگ یحضور برخ لیاز محوطه کارخانه، به دل یادیز اریبس یشغال فضا[. علاوه بر ا5] باشدمیتن  ونیلیم 6/5

از جمله وزن  یمناسب اریبس یکیزیف یهایژگیو یدارا فولاد[. سرباره 6خطرناک باشد ] ینیزمریمنابع آب ز یبرا تواندیسرباره فولاد م شستگیآب

رو امکان  نیبوده و از ا ییبالا یاارزش ماسه یدار زیمحصول ن نیا زدانهیو شکسته است. ر یدار، مکعبگوشه، شکل یزیادشیمخصوص و مقاومت سا

 [.4شده است ] دییتا یروساز یهاهیاستفاده از آن در لا

استفاده ( 2EAF)(و سرباره حاصل ازکوره قوس الکتریک 1BOF) حاصل از کوره اکسیژنی )کنورتور( یفولاددو نوع سرباره تراز امروزه بیش

های آسفالتی تواند منجر به کاهش شیار شدگی و افزایش عمرخستگی روسازیمیتحقیقات گذشته نشان داده است که استفاده از سرباره [.2]شود می

یکی از مسائل مهم در صورت استفاده از مصالح جدید بویژه مصالح بازیافتی در روسازی، صدمات ناشی از رطوبت است که بایستی به [. اما 3گردد ]

                                                 
1 - Basic Oxygen Furnace Slag 

2- Electric Arc Furnace Slag 
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